
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 197/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 197/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder $\frac{1}{2}$ (meia diária), no valor de **R\$ 75,00 (setenta e cinco reais)** ao Assessor Jurídico Chefe deste Município **JOSÉ IVALTER FERREIRA FILHO, Matrícula: 1158-4**, para cobrir suas despesas, em virtude da viagem que será realizado pelo servidor à cidade de Natal/RN, com o objetivo de participar de evento que será realizado no Auditório do TCE/RN, no dia de hoje (19/04/23).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 19 de abril de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca
Código Identificador:2802855E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 20/04/2023. Edição 3016
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023**

Processo Administrativo nº 066/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de expediente para atendimento às diversas Secretarias, Órgãos e Setores Produtivos da Administração Municipal.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: L MARIA DE ARAUJO LIVRARIA E PAPELARIA						
CNPJ: 19.210.207/0001-19			Telefone: 54999297133		Email:	
Endereço: AVENIDA SERIDÓ, 0, CENTRO, Caicó/RN, CEP: 59300-000						
Representante: LYBIA MARIA DE ARAUJO - CPF: 538.162.854-49						
Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
1	0020016 - Apontador para lápis, material plástico, tipo escolar, quantidade de furos 1, com depósito, lâmina em aço inoxidável	JOCAR	Unidade	120,00	0,540	64,80
11	0027741 - Cademeta de anotações 48 folhas formato 95mm x 140mm	FORONI	Unidade	300,00	1,790	537,00
14	0027736 - Calculadora de bolso 8 dígitos CLA 8961 com cordão	MASTERPRINT	Unidade	180,00	7,940	1.429,20
36	0020046 - Cola tipo adesivo instantâneo universal (tipo Super Bonder), frasco rígido com bico para aplicação mais precisa, ideal para áreas pequenas e difíceis de serem alcançadas, pode ser usada em couro, porcelana, metal, borracha, madeira, plástico, unidade com	TEK BOND	Unidade	40,00	3,700	148,00
51	0020063 - Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tamanho 150x18mm	BR	Unidade	50,00	2,100	105,00
101	0020124 - Quadro branco 100x80 cm, tampo confeccionado em laminado melamínico (fórmica branca) para uso de marcador para quadro branco, com inserção de chapa metálica galvanizada 0,45mm de espessura sob a superfície branca, fundo do tampo em chapa de fibra de alta	SOUZA	Unidade	30,00	79,900	2.397,00
102	0020129 - Régua escritório, material acrílico/plástico, comprimento 30cm, espessura 2mm, graduação centímetro/milímetro, tipo material rígido, cor cristal, transmitância transparente	WALEU	Unidade	70,00	0,960	67,20
104	0020134 - Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, cabo em prolipropileno (plástico) com formato anatômico na cor preta, tamanho aproximado 21cm	TK	Unidade	200,00	5,800	1.160,00
105	0020133 - Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, cabo em prolipropileno (plástico) com formato anatômico na cor preta, tamanho aproximado 12cm	MASTERPRINT	Unidade	80,00	4,840	387,20

Importa a presente em R\$ 6.295,40, (seis mil, duzentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: 10/04/2024. SANTA CRUZ/RN, 11 de abril de 2023. ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador** e **LYBIA MARIA DE ARAUJO—Titular/pelo Fornecedor**

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:665EC32E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 20/04/2023. Edição 3016
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

Processo Administrativo nº 066/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de expediente para atendimento às diversas Secretarias, Órgãos e Setores Produtivos da Administração Municipal.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: K N BEZERRA - ME		
CNPJ: 03.059.555/0001-05	Telefone:	Email:
Endereço: Praça Ezequiel Mergelino de Souza , 137 , Centro, SANTA CRUZ /RN, CEP: 59200-000		
Representante: Katiane Nunes Bezerra - CPF: 761.768.194-15		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
6	0020021 - Barbante, rolo com 400 metros	RAYONE	Unidade	40,00	15,350	614,00
9	0020024 - Borracha apagadora de escrita, material borracha, atóxica, com capa protetora ergonômica, dimensões mínimas: comprimento 32mm, largura 23mm, altura 7mm, cores variadas, tipo macia, que não borre nem danifique o papel	LEO E LEO	Unidade	300,00	0,730	219,00
24	0035723 - Cartolina guache, material celulose vegetal, gramatura 270g/m2, tamanho aproximado 48x66cm.	VMP	UNIDADES	1500,00	0,690	1.035,00
25	0013704 - Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 1/0. Caixa com 100 unidades	ACC	Caixa	300,00	1,640	492,00
26	0000790 - Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 2/0. Caixa com 100 unidades	ACC	Caixa	300,00	1,640	492,00
27	0000843 - Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 3/0. Caixa com 100 unidades	ACC	Caixa	300,00	1,640	492,00
28	0013707 - Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 4/0. Caixa com 50 unidades	ACC	Caixa	150,00	1,640	246,00
31	0020041 - Cola branca, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivinila. Unidade com 1000g	KOALA	Unidade	60,00	8,490	509,40
32	0002511 - Cola branca, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivinila. Unidade com 90g	KOALA	Unidade	500,00	1,590	795,00
34	0020043 - Cola para isopor, cola especial para EPS e similares, ideal para trabalhos de decoração e artesanato em isopor, solúvel em água, produto não tóxico, secagem rápida, unidade com 90g	KOALA	Unidade	300,00	3,280	984,00
37	0020047 - Cola tipo bastão (branca), composição resina sintética, glicerina, água e conservantes, aplicação em papel atóxica, unidade com 10g	LEO E LEO	Unidade	200,00	0,890	178,00
38	0020048 - Coleção de lápis de cor, cores vibrantes e variadas, corpo em madeira, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiros, ponta resistente atóxica, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigment	LEO E LEO	Caixa	400,00	3,140	1.256,00
40	0020052 - Envelope branco, tipo para convite com abas, tamanho 162mmx229mm, cores variadas	FORONI	Unidade	2000,00	0,190	380,00
47	0027735 - Estilete plástico lâmina estreita 9mm	CIS	Unidade	180,00	0,940	169,20
62	0020066 - Grampeador, tratamento superficial pintado, estrutura metálica durável, tipo mesa, capacidade mínima de 25 folhas de gramatura 75g/m2, medindo 20x8cm, grampo 26/6	BAZZE	Unidade	30,00	17,790	533,70
78	0024692 - Papel tipo laminado, em cores variadas vivas e com brilho intenso, proporcionando excelente aspecto visual, gramatura de 60g/m2, medindo aproximadamente 48x60cm.	VMP	UNIDADES	2000,00	0,770	1.540,00
81	0035724 - Pasta classificadora, Classificadores em cartão duplo 480g/m2 colorido, de ótima qualidade. Com impressão externa, lombo regulável, e com grampo plástico grande para prender as folhas. A parte interior vem pintada da mesma cor da parte exterior. Para clas	DELLO	Unidade	4500,00	4,990	22.455,00
82	0035733 - Pasta classificadora, Classificadores em cartão duplo 480g/m2 colorido, de ótima qualidade. Com impressão externa, lombo regulável, e com grampo plástico grande para prender as folhas. A parte interior vem pintada da mesma cor da parte exterior. Para clas ECLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	DELLO	Unidade	1500,00	4,990	7.485,00
85	0020100 - Pasta documento, material PVC, com abas e elástico, cores variadas, comprimento pasta 35cm, fininha, transmitância transparente	DELLO	Unidade	600,00	1,500	900,00
103	0020132 - Tesoura escolar pequena, sem ponta, de primeira linha, com lâmina em aço inoxidável, cabo em prolipropileno (plástico) com formato anatômico em cores diversas, tamanho aproximado 10 cm	GATTE	Unidade	200,00	1,840	368,00
107	0020136 - Tinta para carimbo, sem óleo, cores azul/preta, aspecto fisico líquido. Composição: água, pigmentos. Frasco de 42ml	RADEX	Unidade	30,00	3,090	92,70
112	0035726 - COLA CONTATO BISNAGA 75G	BRASCOLA	Unidade	100,00	5,880	588,00

Importa a presente em R\$ 41.824,00, (quarenta e um mil, oitocentos e vinte e quatro reais). VIGÊNCIA: 10/04/2024. SANTA CRUZ/RN, 11 de abril de 2023. ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador** e **Katiane Nunes Bezerra–Titular/pelo Fornecedor**

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:6D8D474B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 20/04/2023. Edição 3016

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 75/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023**

Processo Administrativo nº 43/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de capacetes motociclísticos, conforme especificações, condições e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, para suprir a demanda dos Órgãos e Secretarias que compõem a Administração Pública do Município de Santa Cruz/RN
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: M. TOZZI VESTUARIOS EIRELI		
CNPJ: 19.879.447/0001-00	Telefone: 11942284916	Email:
Endereço: Rua Jerônimo Gonçalves da Silva, 0, Jardim Paraty, Franca/SP, CEP: 14403-797		
Representante: Murilo Tozzi Evangelista - CPF: 439.270.988-41		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(RS)	Vlr. Total(RS)
1	0035463 - Capacete modular articulado, composto por injeção de termoplástico abs de alta resistência, revestido internamente por polietileno, poliuretano, camadas de nylon e tecido absorvente; viseira em policarbonato com no mínimo de 1,5mm de espessura, com abertura manual e basculante, através de um único botão; fixação da cinta jugular através de engate rápido. O capacete deverá está certificado pelo Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia – INMETRO, de acordo com a norma brasileira NBR 7471. Garantia de validação conforme o previsto na norma brasileira de certificação de capacete, aprovada pelo INMETRO. Capacete abs com proteção de queixo escamoteável. Tamanho a ser definido na ordem de compra. Unidade 30	EBF	Unidade	30,00	312,450	9.373,50

Importa a presente em R\$ 9.373,50, (nove mil, trezentos e setenta e três reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 11/04/2024.

SANTA CRUZ/RN, 12 de abril de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e Murilo Tozzi Evangelista–Titular/pelo Fornecedor

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:97478B3A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 20/04/2023. Edição 3016
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023**

Processo Administrativo nº 040/2023

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura e parcelada de material elétrico destinado ao atendimento da Secretaria Municipal de Transporte e Obras Públicas e Órgãos e Setores Produtivos da Administração Municipal

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: LUMINOZA COM. DE MAT. ELÉTRICO, HID. E TEL. LTDA		
CNPJ: 70.047.329/0001-93	Telefone: 84 3211-6108	Email: luminozarn@hotmail.com
Endereço: AV. PRUDENTE DE MORAIS, 1790 , TIROL, NATAL/RN, CEP: 59020-400		
Representante: ANA MARIA PINHEIRO FERREIRA - CPF: 413.275.304-15		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
2	0035357 - Disjuntor Monofásico 20A	DECORLUX	Unidade	500,00	4,980	2.490,00
3	0035358 - Disjuntor Monofásico 32A	DECORLUX	Unidade	500,00	4,980	2.490,00
4	0035359 - Lâmpada Vapor Metálica Tubular de 150W – E27	OUROLUX	Unidade	300,00	13,950	4.185,00
14	0035369 - Bocal Porcelana Base – E40	DECORLUX	Unidade	200,00	4,190	838,00
20	0035374 - Reator Externo Vapor Metálico 400W AF	MAPRELUX	Unidade	750,00	79,000	59.250,00
21	0035719 - Reator Externo Vapor Metálico 400W AF EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	MAPRELUX	Unidade	250,00	79,000	19.750,00
24	0035376 - Chave IP, IN 2 x 30 a 220 relé NF 1000W	EXATRON	Unidade	30,00	181,770	5.453,10
34	0035385 - Chave IP, IN 2 x 60 a 220 Relé NF 1000W	EXATRON	Unidade	30,00	278,580	8.357,40

Importa a presente em R\$ 102.813,50, (cento e dois mil, oitocentos e treze reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 13/03/2024.

SANTA CRUZ/RN, 14 de março de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e ANA MARIA PINHEIRO FERREIRA– Titular/pelo Fornecedor**Publicado por:**
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:9D23E287

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 20/04/2023. Edição 3016

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023**

Processo Administrativo nº 40/2023

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura e parcelada de material elétrico destinado ao atendimento da Secretaria Municipal de Transporte e Obras Públicas e Órgãos e Setores Produtivos da Administração Municipal

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: COMERCIAL NUNES & NUNES LTDA		
CNPJ: 29.210.261/0001-18	Telefone:	Email:
Endereço: Rua Santa Luzia, 176, Paraíso, SANTA CRUZ/RN, CEP: 59200-000		
Representante: JESSICA NUNES ALVES - CPF: 017.828.414-90		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
9	0035364 - Bocal Porcelana Base - E27	OPL	Unidade	150,00	1,390	208,50
22	0035375 - Caixa de Medição Monofásica com lente	TAF	Unidade	225,00	53,490	12.035,25
23	0035720 - Caixa de Medição Monofásica com lente EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	TAF	Unidade	75,00	53,490	4.011,75

Importa a presente em R\$ 16.255,50, (dezesesseis mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 13/03/2024. SANTA CRUZ/RN, 14 de março de 2023. ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **JESSICA NUNES ALVES**–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:9FADCA80

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 20/04/2023. Edição 3016
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023**

Processo Administrativo nº 80/2023

OBJETO: Locação de equipamentos Retro – Escavadeira. conforme projeto básico e memorial descritivo) para apoio nos diversos serviços do Município de Santa Cruz/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: GHOS EMPREENDIMENTOS SLU LTDA		
CNPJ: 39.682.451/0001-91	Telefone:	Email:
Endereço: Rua Manoel Barbosa, 60 , Centro, Jaçanã/RN, CEP: 59225-000		
Representante: GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS - CPF: 085.930.974-64		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (RS)	Vlr. Total(RS)
1	0027224 - Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x2, potência liq. mínima de 79HP, caçamba Carreg. Capacidade mínima de 1m3, caçamba retro cap. mínima de 0,20m3, peso operacional mínimo 6.570Kg, profundidade de escavação máxima 4,37m, CHP-Diurno (Incluso operador e excluso óleo diesel)	NEW HOLLAND	Mês	12,00	12.960,000	155.520,00

Importa a presente em R\$ 155.520,00, (cento e cinquenta e cinco mil, quinhentos e vinte reais). VIGÊNCIA: 11/04/2024. SANTA CRUZ/RN, 12 de abril de 2023. ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS–Titular/pelo Fornecedor

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:B7CE7EA6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 20/04/2023. Edição 3016

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023**

Processo Administrativo nº 66/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de expediente para atendimento às diversas Secretarias, Órgãos e Setores Produtivos da Administração Municipal.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: MARIA CLARA DA SILVA						
CNPJ: 44.191.353/0001-91			Telefone:	Email:		
Endereço: RUA PADRE JOÃO JERONIMO, 262 , CENTRO, SANTA CRUZ/RN, CEP: 59200-000						
Representante: MARIA CLARA DA SILVA - CPF: 086.172.174-80						
Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(RS)	Vlr. Total(RS)
2	0020017 - Atílio amarelo (elástico em látex), nº 18, forma circular, resistente. Composição: borracha natural. Pacote com 100g	MERCUR	Pacote	50,00	3,600	180,00
3	0020018 - Balão de látex (bexiga) para aniversário nº 07 lisos e sortidos com cores variadas. Pacote com 50 unidades	SÃO ROQUE	Pacote	300,00	7,800	2.340,00
4	0020019 - Bandeja para expediente com 02 compartimentos em acrílico fumê – bandeja para papel, tamanho ofício, em acrílico fumê, com 02 compartimentos (tipo andar), medindo aproximadamente 230mm de largura e 350mm de comprimento	DELLO	Unidade	10,00	27,000	270,00
5	0020020 - Bandeja para expediente com 03 compartimentos em acrílico fumê – bandeja para papel, tamanho ofício, em acrílico fumê, com 03 compartimentos (tipo andar), medindo aproximadamente 230mm de largura e 350mm de comprimento	DELLO	Unidade	10,00	40,000	400,00
8	0015955 - Bobina de papel monolúcido 57mmx60m: 01 via, gramatura 54g/m², para máquina calculadora, caixa com 30	SILFER	Caixa	15,00	68,000	1.020,00
10	0020025 - Borracha apagadora de escrita, material borracha, atóxica, sem capa protetora, dimensões mínimas: comprimento 32mm, largura 23mm, altura 5mm, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel	LEO E LEO	Unidade	300,00	0,400	120,00
12	0035722 - Caderneta espiral pequena 1/8 80 folhas	TERRA DO SOL	Unidade	240,00	6,400	1.536,00
15	0020031 - Calculadora manual a pilha, teclado alfanumérico, dimensões mínimas de 15x10cm, corpo em material plástico, permitindo a realização de operações matemáticas básicas: soma, subtração, multiplicação, divisão, porcentagem e raiz quadrada	BRW	Unidade	70,00	15,900	1.113,00
16	0027731 - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 8 UN, TIPO BOLSO, APLICAÇÃO CIENTÍFICA, FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/PILHA, TENSÃO 1, 5 V, COR PRETA, COMPRIMENTO 90 MM, LARGURA 50 MM, ALTURA 5 MM	FIX	Unidade	240,00	11,850	2.844,00
17	0000787 - Caneta esferográfica, material plástico, transparente quantidade carga 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita fina (0,7mm), cores tinta azul/preta/vermelha. Caixa com 50 unidades	BIC	Caixa	80,00	21,150	1.692,00
18	0020033 - Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 1mm, cor carga azul/preta/vermelha, para retroprojeter	BIC	Unidade	250,00	4,470	1.117,50
19	0020034 - Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cores variadas, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tint	LEO E LEO	Unidade	400,00	1,370	548,00
20	0020035 - Caneta marcador permanente para CD/DVD, material plástico, formato corpo cilíndrico, espessura escrita média, ponta de 2.0mm, cor carga azul/preta/vermelha	PILOT	Unidade	50,00	2,050	102,50
21	0020036 - Cartolina color set, papel off set, gramatura 110g/m2, tamanho aproximado 48x66cm, com 20 folhas cores variadas	VMP	Pacote	120,00	11,500	1.380,00
22	0020037 - Cartolina color set, tipo estampada papel off set, gramatura 110g/m2, tamanho aproximado 48x60cm, pacote com 20 folhas cores variadas	VMP	Pacote	100,00	12,350	1.235,00
23	0020038 - Cartolina comum, material celulose vegetal, gramatura 150g/m2, tamanho aproximado 48x66cm, com 100 folhas cores variadas	BIGNARD	Pacote	100,00	44,000	4.400,00
30	0020040 - Cola branca, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivinila. Unidade com 500g	KOALA	Unidade	50,00	4,550	227,50
33	0013726 - Cola glitter, material não tóxico, composição: resina vinilica gelatinosa com glitter à base de água, para uso decorativo e escolar, com bico aplicador, embalagem com 6 unidades de cores variadas com aproximadamente 23g cada	ACRILEX	Caixa	50,00	6,000	300,00
35	0020045 - Cola para isopor, cola especial para EPS e similares, ideal para trabalhos de decoração e artesanato em isopor, solúvel em água, produto não tóxico, secagem rápida, unidade com 900g	FORTFIX	Unidade	80,00	28,000	2.240,00
39	0020049 - Corretivo em fita, formato anatômico, secagem rápida, para aplicação em papel e similares. Dimensões 5mmx5m	JOCAR	Unidade	300,00	3,000	900,00
41	0020053 - Envelope colorido, tipo para convite com abas, tamanho 114mmx162mm, cores variadas	FORONI	Unidade	2000,00	0,200	400,00
42	0020054 - Envelope colorido, tipo para convite com abas, tamanho 162mmx229mm, cores variadas	FORONI	Unidade	3000,00	0,450	1.350,00
43	0020057 - Envelope em papel madeira, tipo saco, com aba, na cor ouro, tamanho aproximado 24x34cm	SCRITY	Unidade	2500,00	0,150	375,00
44	0020058 - Envelope em papel madeira, tipo saco, com aba, na cor ouro, tamanho aproximado 26x36cm	SCRITY	Unidade	2500,00	0,330	825,00
45	0020056 - Envelope em papel madeira, tipo saco, com aba, na cor ouro, tamanho aproximado 19x27,8cm	SCRITY	Unidade	3000,00	0,210	630,00

46	0027740 - Espelho redondo com 6cm de diâmetro com acabamento de plástico nas bordas	PRIMA BRINDES	Unidade	200,00	6,250	1.250,00
48	0020061 - Estilete, tipo largo, espessura 20mm, aplicação escritório, com lamina	LEO ARTE	Unidade	400,00	1,550	620,00
49	0028522 - Etiqueta adesiva ink jet laser, código 6183, tamanho da etiqueta 50,8 x 101,6mm, folha papel carta com 30 etiquetas, caixa com 3.000 etiquetas	PIMPCO	Caixa	200,00	42,500	8.500,00
50	0020062 - Etiqueta para envelope, tipo adesiva, 12mm para uso manual, na cor ouro ou prata, com 210 etiquetas	PIMPCO	Pacote	20,00	1,700	34,00
52	0028525 - Fita adesiva material crepe, tipo monofase, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor marrom. Rolo de 50mmx50m	ADELBRAS	Rolo	50,00	9,350	467,50
53	0015979 - Fita adesiva, material crepe, tipo monofase, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor marrom. Rolo de 19mmx50m	ADELBRAS	Rolo	80,00	3,990	319,20
54	0015980 - Fita adesiva, material crepe, tipo monofase, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor marrom. Rolo de 25mmx50m	ADELBRAS	Rolo	80,00	5,990	479,20
55	0000849 - Fita adesiva, material crepe, tipo monofase, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca. Rolo de 45mmx50m	ADELBRAS	Rolo	90,00	4,150	373,50
56	0015983 - Fita adesiva, material crepe, tipo monofase, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor marrom. Rolo de 50mmx50m	ADELBRAS	Rolo	50,00	7,500	375,00
57	0015984 - Fita adesiva, tipo monofase em polipropileno colorido, 45mmx50m, aplicação multiuso	FIT-PEL	Rolo	120,00	6,500	780,00
58	0015985 - Fita adesiva, tipo monofase em polipropileno transparente, 45mmx50m, aplicação multiuso	FIT-PEL	Rolo	100,00	3,450	345,00
59	0015986 - Fita adesiva, tipo monofase, em polipropileno transparente, 12mmx20m, aplicação multiuso	ADELBRAS	Rolo	100,00	14,450	1.445,00
60	0015989 - Fita gomada confeccionada em papel natural, 80g/m ² e cola vegetal, reforço de nylon (fios de nylon), monofase. Rolo com 18mmx50m	ADELBRAS	Rolo	70,00	7,000	490,00
61	0015991 - Fita gomada confeccionada em papel natural, 80g/m ² e cola vegetal, reforço de nylon (fios de nylon), monofase. Rolo com 45mmx50m	ADELBRAS	Rolo	80,00	15,350	1.228,00
63	0020067 - Grampeador, tratamento superficial pintado, estrutura metálica durável, tipo mesa, profissional, capacidade mínima de 200 folhas de gramatura 75g/m ²	JOCAR	Unidade	30,00	67,000	2.010,00
64	0000795 - Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 unidades	BRW	Caixa	200,00	3,720	744,00
65	0027734 - Lanterna recarregável bivolt com 5 Leds	MOR	Unidade	180,00	32,900	5.922,00
66	0024690 - Lápis preto, nº 2, corpo de madeira, envernizado e apontado, dureza carga HB, material carga grafite.	LEO E LEO	Unidade	8000,00	0,250	2.000,00
67	0020076 - Livro ata, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 100 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas	TILIBRA	Unidade	1000,00	10,150	10.150,00
68	0020077 - Livro ata, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 200 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas	TILIBRA	Unidade	30,00	20,050	601,50
69	0020079 - Livro de ponto, capa dura, formato 297x210mm, com 100 folhas off-set, brancas	SÃO DOMINGOS	Unidade	300,00	10,850	3.255,00
70	0020080 - Livro protocolo, papel off-set, gramatura 54g/m ² , capa dura, com folhas numeradas seqüencialmente, formato 216x153mm, com 100 folhas	TAMOIO	Unidade	50,00	8,850	442,50
72	0016000 - Papel auto-adesivo, material plástico, tipo contact, incolor, gramatura 60, acabamento superficial brilhante. Rolo medindo 45cm de largura e 25 m de comprimento	PLASTCOVER	Rolo	30,00	74,450	2.233,50
73	0000854 - Papel carbono, aplicação escrita manual, tipo monoface, comprimento 297mm, largura 210mm, cor preta. Caixa com 100 unidades	BAZZE	Caixa	40,00	27,300	1.092,00
74	0020085 - Papel lembrete adesivo (nota autoadesiva), colorido, 4 blocos de 100 folhas cada dimensões aproximadas do produto 5x5x1cm cada bloco. (38x50mm.).	3M	Pacote	300,00	3,350	1.005,00
75	0020087 - Papel peso 40, celulose vegetal, cor branca, embalagem com 250 folhas	JANDAIA	Pacote	80,00	32,450	2.596,00
76	0020088 - Papel peso 60, celulose vegetal, cor branca, embalagem com 50 folhas	JANDAIA	Pacote	40,00	9,000	360,00
77	0024691 - Papel tipo celofane, transparente, flexível e resistente a esforços de tensão, em cores variadas, medindo aproximadamente 85x100cm.	CROMUS	UNIDADES	2000,00	2,450	4.900,00
79	0020092 - Pasta arquivo AZ, lombo largo, tamanho ofício, com ferragem de metal, visor de plástico lateral com etiqueta removível	FRAMA	Unidade	600,00	12,500	7.500,00
80	0020093 - Pasta arquivo, material cartolina plastificada, gramatura 180g/m ² , cores variadas, com prendedor interno grampo trilho, sem aba e elástico, medindo 240x345mm	FRAMA	Unidade	500,00	2,000	1.000,00
83	0028523 - PASTA DOCUMENTO MATERIAL PVC, COM ABAS E ELÁSTICO, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO PASTA 35CM, FININHA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	POLIBRAS	Unidade	600,00	2,720	1.632,00
84	0020096 - Pasta documento, material cartolina plastificada, gramatura 180g/m ² , cores variadas, com aba e elástico, medindo 240x345mm	POLIBRAS	Unidade	500,00	1,920	960,00
86	0024695 - Pasta plástica em L pp 0,15 ofício transparente, Produto em Polipropileno, leve, resistente e atóxico, Dimensão: 330 x 230 mm, Formato: Ofício, pacote com 10 unidades;	POLIBRAS	Pacote	300,00	10,450	3.135,00
87	0020101 - Pasta suspensa, em cartolina, gramatura 35g/m ² , sem prendedor interno, tamanho 37x24cm, visor plástico transparente com 9cm, com haste em metal e ponteiros plásticas	DELLO	Unidade	5250,00	2,630	13.807,50
88	0035734 - Pasta suspensa, em cartolina, gramatura 35g/m ² , sem prendedor interno, tamanho 37x24cm, visor plástico transparente com 9cm, com haste em metal e ponteiros plásticas EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	DELLO	Unidade	1750,00	2,630	4.602,50
89	0020105 - Perfurador papel, material metal, tipo grande (11,5cm de base maior), tratamento superficial pintado, híbrida, com pinos oxidados e base plástica, com indicação para centragem do papel, capacidade perfuração de até 12 folhas de gramatura 75g/m ² , funcionam	JOCAR	Unidade	30,00	9,500	285,00
90	0020106 - Perfurador papel, material metal, tipo profissional, tratamento superficial pintado, híbrida, com pinos oxidados e base plástica com boa durabilidade, com escala para ajuste do formato do papel, capacidade perfuração de até 100 folhas de gramatura 75g/m ² .	JOCAR	Unidade	30,00	117,900	3.537,00

91	0020107 - Pincel atômico, permanente, cores azul/preta/vermelha, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta (8,5x70mm). Composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água	PILOT	Unidade	80,00	22,850	1.828,00
92	0020108 - Pistola para cola quente grande, em material plástico, bivolt, com fio reforçado e plug elétrico. Acompanha 02 bastões de cola. Tamanho aproximado: 14cm	LEO ARTE	Unidade	40,00	17,900	716,00
93	0020110 - Placa de E.V.A. colorido, cores variadas, com 2mm de espessura, 180x90cm.	IBEL	Unidade	1000,00	16,700	16.700,00
94	0024693 - Placa de E.V.A. com brilho, cores variadas, com 2mm de espessura, 40x60cm	IBEL	UNIDADES	800,00	3,800	3.040,00
95	0020113 - Placa em poliestireno expandido (isopor), espessura 10mm. Medindo 1,00x0,50cm	FRICALOR	Unidade	100,00	2,400	240,00
96	0020114 - Placa em poliestireno expandido (isopor), espessura 15mm. Medindo 1,00x0,50cm	FRICALOR	Unidade	80,00	3,950	316,00
97	0027739 - Porta lápis, clips e lembretes cristal poliestireno, espessura 3mm, dimensões 9,3x,8x23 cm	DELLO	Unidade	300,00	9,850	2.955,00
98	0020122 - Prancheta tamanho ¼, material Eucatex com prendedor de papéis	MAXCRIL	Unidade	80,00	3,850	308,00
99	0020123 - Prancheta tamanho A4, material Eucatex com prendedor de papéis	MAXCRIL	Unidade	250,00	4,900	1.225,00
100	0027737 - Prato plástico escolar 21 cm cores variadas	IGUAL	Unidade	800,00	3,400	2.720,00
108	0024694 - TNT – Peça 100m - Gramatura 40; medindo 1,40 x 1,00; composição: 100% polipropileno.	SANTA FÉ	Rolo	225,00	94,000	21.150,00
109	0035892 - TNT – Peça 100m - Gramatura 40; medindo 1,40 x 1,00; composição: 100% polipropileno. EXCLUSIVO EPP E EQUIPARADOS	SANTA FÉ	Rolo	75,00	94,000	7.050,00
110	0027738 - Trena com caixa plástica emborrachada, comprimento 5 metros, largura da fita 3,4	SPARTA	Unidade	200,00	22,850	4.570,00
111	0035725 - Borracha Ponteira escolar branca, atóxica.	MERCUR	Unidade	300,00	0,200	60,00

Importa a presente em R\$ 180.900,40, (cento e oitenta mil e novecentos reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: 10/04/2024. SANTA CRUZ/RN, 11 de abril de 2023. ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e MARIA CLARA DA SILVA – Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:C4E0A675

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 20/04/2023. Edição 3016
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 196/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 196/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder **1,5 (uma diária e meia), no valor de R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)** ao Servidor **JEFFERSON FELIPE DE SOUZA FERREIRA**, matrícula: **152171-3**, Encarregado, vinculado à Secretaria Municipal de Transportes e Obras Públicas deste Município, para cobrir suas despesas, em virtude da viagem a ser realizada à cidade de Fortaleza/CE, saindo de Santa Cruz/RN, no dia 23/04/23 e retornando no dia 24/04/23, com o objetivo de acompanhar levar paciente para ser submetido a exames clínico na Rede SARAH de Hospitais de Reabilitação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 19 de abril de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca
Código Identificador:D5C89DFB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 20/04/2023. Edição 3016
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023**

Processo Administrativo nº 68/2023

OBJETO: Registro de preços para aquisição de material e utensílios de limpeza para atendimento das necessidades das diversas Secretarias, órgãos e setores produtivos da Administração Municipal

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: ACELINA CHAYEN MOTA DE OLIVEIRA 05924733416		
CNPJ: 37.846.525/0001-52	Telefone: 84987630438	Email:
Endereço: Rua Nossa Senhora da Paz, 0, Cidade Alta, Natal/RN, CEP: 59025-730		
Representante: ACELINA CHAYEN MOTA DE OLIVEIRA - CPF: 059.247.334-16		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Vlr. Total(R\$)
9	0019248 - BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM BORDAS REFORÇADAS E ALÇA LATERAL EM ARAME GALVANIZADO, SEM TAMPAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS	vonder	Unidade	80,00	10,290	823,20

Importa a presente em R\$ 823,20, (oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: 11/04/2024. SANTA CRUZ/RN, 12 de abril de 2023. ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e ACELINA CHAYEN MOTA DE OLIVEIRA–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:EE8ED621

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 20/04/2023. Edição 3016
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>